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N O T A T 
 

Tredje status for afslutning af Cancerregisterets og 
Dødsårsagsregisterets modernisering 
 
Baggrund 
Sundhedsstyrelsen offentliggjorde den 21. november 2007 en tidsplan for 
afslutning af Cancerregisterets og Dødsårsagsregisterets modernisering på 
styrelsens hjemmeside. 
 
Sundhedsstyrelsen vil hver tredje måned offentliggøre en status for arbejdet 
med disse to projekter. Dette er den tredje status. 
 
Næste status kommer den 1. november 2008.  
 
Tidsplanen overholdes 
Alle deadlines i tidsplanen for moderniseringen er overholdt, og fremdriften 
for både Dødsårsagsregisteret og Cancerregisteret er tilfredsstillende.  
 
Cancerregisteret 
Endelige tal for Cancerregisteret 2004 blev offentliggjort den 30. maj 2008. 
Det var første gang, Sundhedsstyrelsen offentliggjorde tal fra det nye, mo-
derniserede Cancerregister med elektronisk indberetning og automatisk be-
handling af data. 
 
Der arbejdes nu på at færdiggøre årgangene 2005 og 2006, der i henhold til 
tidsplanen offentliggøres i oktober 2008, hvorefter moderniseringen er af-
sluttet, og registeret er fuldt opdateret. Opdateringsgraden vil da være på 
højde med cancerregistre i andre europæiske lande.  
 
Cancerregisteret 2007 offentliggøres primo 2009, hvorefter endelige tal for 
nye kræfttilfælde vil være tilgængelige senest 12 måneder efter statistikårets 
afslutning. F.eks. vil Cancerregisteret 2008 foreligge ved udgangen af 2009. 
Cancerregistret vil dermed også sætte en høj international standard, hvad an-
går hurtighed i opdatering. 
 
Sundhedsstyrelsen og Kræftens Bekæmpelse har desuden påbegyndt et eva-
lueringsprojekt af datakvaliteten i det moderniserede Cancerregister. Evalue-
ringsprojektet tager udgangspunkt i 2004-tallene. 
 
Dødsårsagsregisteret 
Det fremgår af Sundhedsstyrelsens tidsplan, at foreløbige tal for Dødsårsags-
registeret for årgangene 2002, 2003, 2004 og 2006 skulle offentliggøres i de-
cember 2007. Denne deadline er overholdt, idet tallene blev offentliggjort på 

http://www.sst.dk/upload/nyheder/cancerregister_tidsplan.pdf


Side 2 

 

Sundhedsstyrelsen 

 

Sundhedsstyrelsens hjemmeside den 21. december 2007. Det betyder, at 
Dødsårsagsregisteret nu foreligger til og med årgang 2006. 
 
Sundhedsstyrelsen arbejder med at færdigvalidere tallene for årgangene 
2002-2006 med henblik på offentliggørelse af endelige tal for disse årgange. 
Denne validering er ved at være på plads, og endelige tal offentliggøres i au-
gust 2008.  
 
En forudsætning for, at Dødsårsagsregisteret fremover kan opdateres hurtigt, 
er, at dødsattesterne indberettes elektronisk fra sygehusene og praksissekto-
ren. Andelen af dødsattester, der indberettes elektronisk, er i dag ca. 50 pct.  
 
Sundhedsstyrelsen har revideret den elektroniske dødsattest for at øge bru-
gervenligheden og dermed opnå en højere andel elektroniske indberetninger. 
Der er udarbejdet 29 forbedringsforslag. Disse forbedringsforslag blev im-
plementeret i juni 2008. 
  
Målet er at få de elektroniske indberetninger op på 75 pct. ved udgangen af 
2008. Dette mål må, bl.a. på baggrund af den reviderede elektroniske dødsat-
test, fortsat anses for at være realistisk. 
 
 
 
 
 
 
 


